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12.01.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Türk Devletleri Teşkilatı'ndan Tokayev'e destek mesajı 

Türk Devletleri Teşkilatı , mevcut krizi aşmada Kazakistan yönetimine ve halkına gereken 

desteği vermeye hazır olduğunu yineleyerek Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert 

Tokayev'in halkın refahını artıracak reform gündemine desteğini açıkladı. Uluslararası 

hukukun temel norm ve ilkelerini desteklemenin önemine işaret edilen açıklamada, 

Kazakistan yönetiminin, ülkede anayasal düzeni bozmayı amaçlayan teröristlere, radikallere, 

aşırılık yanlılarına ve suçlulara karşı terörle mücadele operasyonlarına desteğin altı çizildi. 

(TRT Haber) 

Akar'dan 'tahammül sınırımız zorlanıyor' mesajı 

AA Muhabirinin sorularını yanıtlayan Akar, şunları söyledi: "Sınırlarımızın ötesinde planlı 

yapılan bu saldırılar tahammül sınırımızı zorlar hale gelmiştir. Şehitlerimizin kanları yerde 

bırakılmadı, bırakılmayacak. PKK/YPG hedeflerini güçlü şekilde vurduk, bundan sonra da 

vurmaya devam edeceğiz. Bugüne kadar 22 terörist etkisiz hale getirildi. Bu sayının daha da 

artacağını değerlendiriyoruz. Cezalandırma operasyonlarımız artan bir şiddet ve tempoda 

sürecek. Bütün muhataplarımızın mutabakatlar kapsamındaki sorumluluklarını yerine 

getirmesini beklediğimizi bir kez daha ifade ediyoruz. Şehitlerimize tekrar Allah’tan rahmet, 

ailelerine, Türk Silahlı Kuvvetlerimize ve aziz milletimize başsağlığı diliyoruz." (AA) 

Çavuşoğlu: Tüm imkanlarımızla Kazakistan'ın yanındayız 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kazakistan gündemiyle çevrimiçi olarak düzenlenen 

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Dışişleri Bakanları Olağanüstü Toplantısı'na katıldı. 

Çavuşoğlu, "Tüm imkanlarımızla Kazakistan'ın yanındayız, tüm imkanlarımızı seferber 

etmeye hazırız" dedi. Çavuşoğlu’nun açıklamaları şöyle: 
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 Türkiye olarak da en başından beri Kazak makamlarıyla temas halinde olduk. 

Kamuoyumuz gelişmeleri yakından izledi, millet olarak dertlendik. 

Cumhurbaşkanımız, başta Tokayev olmak üzere, üye devletlerin devlet başkanlarıyla 

temas halinde, gelişmeleri yakından takip etti. Biz de dışişleri bakanları olarak yakın 

temas halinde olduk. Bakanlığım başta olmak üzere birçok kuruluş ve önemli şahsiyet 

kardeş Kazakistan’a destek açıklamaları yaptı. Kardeşlerimizin bu zor gününde 

yanlarında olmayı bir borç bildik. Bundan sonra da üzerimize ne düşerse tüm 

imkanlarımızla Kazakistan'ın yanındayız ve tüm imkanlarımızı seferber etmeye 

hazırız. 

 "Bölgemiz jeopolitik ilgi odağı" diyen Çavuşoğlu, "Biz jeopolitik rekabetin değil, iş 

birliği ve refahın aktörleriyiz zira devletleri ve milletleri refah, istikrar ve barış 

yüceltiyor. Aynı şekilde işbirliği ve refahın artışı, barışın en büyük teminatı oluyor" 

değerlendirmesini yaptı. (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi: 

 Bakan Akar, Akçakale’deki terör saldırısının ardından başlatılan operasyonda 

PKK/YPG hedeflerinin güçlü şekilde vurulduğunu söyleyerek, bugüne kadar 22 

teröristin etkisiz hale getirildiğini duyurdu. 

 Konya merkezli 7 ilde FETÖ'ye yönelik eş zamanlı düzenlenen operasyonlarda, örgüt 

içerisinde yönetici konumunda olan ve örgüte eleman yetiştirdiği tespit edilen 10 

şüpheli yakalanarak gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

NATO-Rusya Konseyi "Moskova-Kiev krizi" için toplanacak 

NATO-Rusya Konseyi, NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in başkanlığında toplanacak. 

Cenevre'de ABD ile Rusya arasında gerçekleşen görüşmeyle ilgili Beyaz Saray'dan da 

açıklama geldi. ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Dışişleri Bakanı 

Antony Blinken, ileriye dönük olarak diplomasiye verdiği desteği tekrar teyit etti. Ukrayna 

hakkında, Ukrayna olmadan hiçbir önemli görüşme yapılmayacağını da yineledi.(TRT Haber) 
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AB, Polonya'dan yargıçları disipline ettiği için para cezası ödemesini talep edecek 

Kaynakların Reuters'e verdiği bilgiye göre, Avrupa Birliği yöneticisi Polonya'nın yargıçları 

disipline etmek için çekişmeli bir sistemi rafa kaldırmadığı için önümüzdeki haftalarda 

yaklaşık 70 milyon avro (80 milyon dolar) para cezası ödemesini talep edecek. Anlaşmazlık, 

Polonya'yı Varşova'daki milliyetçi hükümeti yargının bağımsızlığı da dahil olmak üzere 

demokratik standartlarda geri adım atmakla suçlayan AB ile karşı karşıya getiren birçok 

savaştan biri. Varşova suçlamayı reddediyor. (Reuters) 

3. ORTADOĞU 

Rusya ve SDG milisleri arasındaki anlaşmazlıklar su yüzüne çıktı 

Suriye'nin kuzey doğu bölgesinde Rus güçleri ve terör örgütü SDG milisleri arasındaki 

anlaşmazlıklar bir kez daha yinelendi. Muhabir, Rakka'da El-Tarfavi  bölgesindeki Rus 

üssünün geçtiğimiz Cuma günü bilinmeyen bir saldırıya uğramasının ardından Rakka kenti 

doğusunda Rus güçleri ve SDG arasında siyasi ve askeri gerginliklerin bulunduğunu 

doğruladı. Rusya'nın SDG'yi Amerikan yönlendirmesiyle Rakka doğusunda Rus üssüne 

saldırı düzenlemekle suçladığına işaret etti. Rus güçleri, askeri noktaları içinden askeri açıdan 

Rusya ve SDG arasında koordinasyonu sağlamakla görevli SDG'ye bağlı askerleri çıkardı. 

(zaitunagency.net) 

Ain İssa'da Rus-SDG  toplantısı 

Rus heyeti, terör örgütü SDG'den heyetin Şam'a gitmek için hazırlık yaptığı hakkındaki 

haberlerle eş zamanlı olarak Rakka'nın kuzeyinde iki taraf arasında ki mutabakatları 

görüşmek için SDG ile bir araya geldi. Konu hakkında bilgi sahibi kaynak Rus askeri 

heyetinin SDG ve SDK'den yöneticilerle Rakka kuzeyinde Ain İssa kentinde El-Uruba okulu 

içinde bir araya geldiğini belirtti. İki taraf arasında ki görüşme 4 saat sürdü. SDG ve SDK'nin 

başta SDG'nin askeri varlığının meşruiyeti ve ademi merkeziyetçi yönetimin tanınması olmak 

üzere birkaç koşula sıkı sıkıya bağlı kalması ışığında, görüşme sırasında Suriye rejimi ve 

SDG tarafı arasında özellikle eğitim, elektrik, ziraat ve yer altı kaynaklar alanlarında gerçek 

mutabakat kanalları açma çağrısında bulunuldu. Özerk yönetimden heyetin, toplantının 

konularını bilmeksizin önümüzdeki bir kaç gün içinde Şam'a gitmesi bekleniyor. 

(eyeofeuphrates.com) 
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Türk harekatının ardından Ayn El-Arap içinde terör örgütü SDG'nin büyük alarmı ve 

bocalaması 

Ayn El-Arap kenti, Türk ordusu tarafından yapılan operasyonlarının artmasından sonra Halep 

doğusu kırsalında Ayn El-Arap kentinde terör örgütü SDG milislerinin büyük alarmına tanık 

oldu. Muhabir, alarmın SDG komutanlığının direktiflerine göre milislere ait tüm noktalar ve 

karargahları kapsadığını belirtti. Yeni talimatlar, unsurların askeri noktalarda sivil araçlarla 

dolaşmalarını, tüm unsurların yer altı tünelleri ve hendeklerde bulunmalarından, ağır 

silahların yerleşim yerleri ve gelişigüzel kamplara çekilmesinden emin olunmasını kapsadı. 

(zaitunagency.net) 

Eylemciler, hükümetin uzlaşmasının Suriye'nin Deyrizor kentinde demografik değişimi 

amaçlıyor 

Suriye'nin doğusundaki Deyrizor'un doğusundaki El-Bukamal Oğulları Buluşması'nın 

aktivistleri dün “Kan Uzlaşması ve Esad Tuzağı” başlıklı bir seminerde şunları söyledi: 

Hükümetin Deyrizor'da yaptığı yerleşimlerin amacı demografik değişim. Özerk Yönetim 

Yürütme Konseyi Eşbaşkanı Amina Ossi 6 Ocak'ta yaptığı açıklamada, Suriye hükümetinin 

Deyrizor'da yaptığı yerleşimlerin bölgedeki sosyal dokuyu hedef aldığını söyledi. (npasyria) 

Suriye Kısa Kısa 

 Türk Topçu Birlikleri Ayn El Arap doğusundaki PKK/SDF terör örgütü mevzilerini 

yoğun şekilde vurdu. 

 Türk Topçu birlikleri Tel Tamr kasabasının batısındaki Kozliya köyünü  vurdu. 

 Rus savaş uçakları, Rakka Valiliği idari sınırları içindeki Rusafa çölündeki noktalara 

gün içinde 40'tan fazla hava saldırısı düzenledi, şimdiye kadar can kaybı olup 

olmadığına dair bilgi verilmedi. 

 SOHR gözlemcileri, HTŞ'nin İdlib kırsalındaki Kafr Sajna kasabasından bir genç 

erkek ve kadını, rejimin güvenlik servislerine koordinat ve bilgi vererek Suriye 

rejimiyle işbirliği yaptıklarını itiraf ettikten sonra infaz ettiğini bildirdi. 

 Rus savaş uçakları, Deyrizor ili idari sınırı yakınlarındaki El-Rasafah çölüne 16'dan 

fazla hava saldırısı düzenledi. Ancak henüz can kaybı bildirilmedi. Çoğunluğu Rakka 

çölünde yoğunlaşan Suriye çölüne Rus hava saldırıları 48 saat içinde 20'ye yükseldi. 
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4. AFRİKA: 

Cape Verde Devlet Başkanı Angola'yı ziyaret etti 

Yeşil Burun Adaları Devlet Başkanı, yurtdışındaki ilk resmi ziyareti için Pazartesi günü 

Angola'ya geldi. José Maria Neves, Angola'nın ülkesine nasıl davrandığını ve bölgede lider 

durumda olduğunu övdü. Cape Verde Başkanı José Maria Neves, "Angola'nın kendisini 

Güney ve Orta Afrika bölgesinde ve Afrika düzeyinde konumlandırma şekli için ne kadar 

minnettar olduğumuzu göstermek istiyoruz. Birleşik, güçlü bir Afrika, bir Afrika inşa etmeye 

muazzam katkısı olan Angola'ya güveniyoruz. bu daha modern, daha adil, daha kapsayıcı ve 

tüm kızları ve oğulları için daha fazla fırsat" dedi.(Africa News) 

Mali'nin cunta lideri yaptırımların ardından 'diyaloğa açık' 

Mali'nin diktatör lideri Assimi Goita, yaptığı açıklamada, Batı Afrika bloğu ECOWAS'ın 

geciken seçimler nedeniyle sorunlu Sahel ülkesine katı yaptırımlar getirmesinin ardından 

Bamako'nun diyaloğa açık kaldığını söyledi. Aylarca süren diplomatik gerilimlerin ardından 

keskin bir tırmanışta, Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu'ndan (ECOWAS) Pazar 

günü liderler, Sahel eyaletiyle sınırları kapatmayı ve bir ticaret ambargosu uygulamayı kabul 

etti. Bu karar Pazartesi günü Mali'nin eski sömürge gücü olan Fransa tarafından BM Güvenlik 

Konseyi'nde desteklenmişti.(AFP) 

Tunus basın sendikası, devlet televizyonunun siyasi partileri yasakladığını söyledi 

Tunus gazeteciler sendikası yaptığı açıklamada, Devlet televizyonunun Başkan Kais Saied'in 

Temmuz ayında çoğu yetkiyi ele geçirmesinden bu yana tüm siyasi partilerin binalarına 

girmesini veya talk show'lara katılmasını yasakladığını söyledi.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Bangladeş ve Türkiye, yeni Güvenlik ve Terörle Mücadele Anlaşması imzaladı 

8 Ocak'ta Bangladeş ve Türkiye, güvenlik işbirliği, terörle mücadele ve uyuşturucu 

kaçakçılığıyla mücadele konusunda bir mutabakat zaptı imzaladı. Türkiye, Bangladeş'i ilk kez 

22 Şubat 1974'te İslam İşbirliği Teşkilatı'nın (İİT) zirvesinde egemen bir ulus devlet olarak 

tanıdı . O zamandan beri, ilişki birçok iniş ve çıkıştan geçti ve şimdi iki ülke savunma 

değişimi ve güvenlik işbirliği çabalarını hızlandırdıkça yeni bir zirveye ulaştı. Bangladeş, 
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Türkiye'den dördüncü en büyük silah alıcısı. 2021'in ilk dört ayında Bangladeş , Türkiye'nin 

toplam 1 milyar dolarlık savunma satışından 60 milyon dolar değerinde silah ithal etti. 

(thediplomat) 

Azerbaycan Ermenistan sınırında çatışma 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı, "Ermenistan Silahlı Kuvvetlerinin Kelbecer istikametinde 

öğlen saatlerinde başlattığı provokasyon nedeniyle" sınırda durumun gerginleştiğini duyurdu. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Azerbaycan ordusunun karşı tarafın saldırılarının önlenmesi 

için müdahale tedbirleri uyguladığı" bildirildi. Çıkan çatışmada bir Azerbaycan askerinin 

yaşamını yitirdiği kaydedildi. Ermenistan'dan yapılan açıklamada ise 2 Ermeni askerin öldüğü 

belirtilerek, buna Azerbaycan ordusunun "provokatif eylemlerinin" neden olduğu ifade edildi. 

(Euronews) 

Kazakistan 

 Kazakistan'da güvenlik sistemi yeniden yapılandırılacak. Silahlı kuvvetlerin, kolluk 

kuvvetlerinin, ulusal güvenlik kurumlarının ve dış istihbaratın çalışmaları yeniden 

yapılandırılacak. Ülkeden makul olmayan sebeplerle para çıkışı izlenecek ve kontrol 

edilecek. 

 Kazakistan Devlet Başkanı Kasım Cömert Tokayev: "Nazarbayev sayesinde 

ülkemizde, uluslararası ölçülerde yüksek gelirli şirketler, zengin insanlar tabakası 

oluştu. Onların Kazakistan halkına borçlarını ödemelerinin ve sosyal fona düzenli 

olarak yardım etmelerinin vakti geldi." 

 Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev: "Hükümet üyelerinin, eyalet başkanlarının ve 

milletvekillerinin maaşlarının artırılmasına ilişkin 5 yıllık moratoryum ilan edilmesi 

talimatını veriyorum." 

 Rus uzman İgor Berezin: "Kazakistan'da elitler arasında mücadele çıktı. Şimdi, elitler 

kendi arasında yeniden anlaştılar. Hemen üst düzey yöneticilerin maşlarına yüksek 

zam yapmayı öngören 5 yıllık plan açıklaması bu anlaşmanın ilk belirtisidir. Halk ise 

araç olarak kullanıldı." 

 Rus ordusu askerleri, Kazakistan'da sadece önemli binaların korunmasında değil aynı 

zamanda şehir içindeki sokaklarda da görev yaparken görüntülendi. 
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 Kazakistan'da Alma-Ata caddelerinde görüntülenen Rus askerlerinin 45. Spetsnaz 

Tugayından olduğu belirtildi. Alma-Ata sokaklarında asayiş görevinde yer almaları 

daha önce açıklanan, kurumları koruyacaklar açıklaması ile çelişiyor. 

 Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev, halkın yoğun tepki gösterdiği, Nazarbayev'in 

kızıyla bağlantılı şirketlerin kapatılması ile ilgili talimat verdi. 

 Çekya Dışişleri Bakanlığı, askeri malzemelerin Kazakistan’a ihracatı için verilen 

lisansların askıya alındığını duyurdu. Çekya Dışişleri Bakanlığı, Kazakistan’daki 

protestolara karşı kullanılabilecek askeri malzemelerin ihracatı için verilen lisanların 

askıya aldığını duyurdu. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan İslam Emirliği Savunma Bakanı Molla Yakup yaptığı konuşmada, komşu 

ülkeleri Afganistan İslam Emirliğine ait jet ve helikopterleri engellemeleri konusunda 

uyardı. Afganistan Savunma Bakanlığı, uçakların Afganistan'a dönmemesi durumunda 

misilleme yapılacağını söyledi. 

 Afganistan Hava Kuvvetleri, hava sahasının yeniden etkinleştirilmesi vesilesiyle 

manevralar gerçekleştirdi. Hava kuvvetlerine ait helikopterlerin yeniden 

canlandırılması ve harekat edilmesi vesilesiyle, Afganistan İslam Emirliği güçleri 

bugün bir tatbikat gerçekleştirdi. 

 Afganistan İslam Emirliği Savunma Bakanı Molla Muhammed Yakub: Yurtdışına 

giden askeri mühendis ve pilotları ülkemize davet ediyoruz.  Yabancı ülkelerde 

saygımız yok.  Bir önceki rejimin veremeyeceği kadar sevgi, saygı ve haysiyet 

vereceğiz. Siz bizim sermayemizsin. 

6. ABD:, 

ABD Kuzey Akım 2 yaptırımlarını oylamaya hazırlanıyor 

ABD ve Rusya Ukrayna sınırında artan tanisyonu düşürmek için görüşmelere başlamışken 

ABD Senatosu bu hafta Kuzey Akım 2’ye yaptırımların uygulanmasını oylamaya 

hazırlanıyor. Connecticut’lı Demokrat Senatör Chris Murphy, yaptırımların Senato’nun 

gündemine getirilmesiyle ilgili, “Eğer bu yasa geçerse bu Ukrayna’nın işgal edilme ihtimalini 

artıracaktır çünkü Rusya’ya karşı birlik olmamız gereken zamanda ABD’yi Almanya’dan 

ayırıyor” dedi. Virginia Senatörü Demokrat Mark Warner ise yaptırımların oylamaya 
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sunulmasıyla ilgili, “Kuzey Akım 2 fikrini beğenmiyorum ama en iyi müttefiklerimizden 

birini böyle bir zamanda rahatsız etmemiz tiyatro gibi gözükür” dedi. (Bloombergh) 

ABD'den Yunanistan'a EastMed uyarısı 

ABD yönetimi İsrail, Güney Kıbrıs ve Yunanistan'ın Doğu Akdeniz'de planladığı EastMed 

boru hattı projesine desteğini çekti. Reuters haber ajansı, ABD'nin İsrail, Güney Kıbrıs ve 

Yunanistan'ın Doğu Akdeniz'de planladığı EastMed projesine verdiği desteği geri çektiğini 

bildirdi. Reuters'ın Yunan hükümet kaynaklarına dayandırdığı haberde Washington 

yönetiminin, İsrail doğalgazını Avrupa'ya taşıması planlanan EastMed boru hattı konusunda 

Atina'ya endişelerini bir nota ile ilettiği kaydedildi. Haberde bu adım ABD yönetimi açısından 

bir U dönüşü olarak değerlendirildi. Daha önce görevdeki Donald Trump yönetimi projeye 

güçlü destek vermişti. (DW Türkçe) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Dışişleri Bakanlığı Siyasi İşlerden Sorumlu Müsteşarı Victoria Nuland, ABD 

makamlarının Finlandiya ve İsveç ile bu ülkeler arzularını ifade eder etmez NATO'ya 

girme olasılıklarını görüşmeye hazır olacaklarını söyledi. 

 Victoria Nuland, ABD yetkililerinin Nord Stream 2 gaz boru hattının başlatılmasını 

geciktirmek için Almanya ve Avrupa Birliği temsilcileriyle birlikte çalıştıklarını 

söyledi. 

 ABD'nin NATO Daimi Temsilcisi Julianne Smith, Rusya'yla ittifakın genişlemesi 

konusunda uzlaşmak için fazla fırsat görmediğini duyurdu. "Açıkçası, uzlaşı 

konusunda fazla fırsat görmüyorum" 

7. RUSYA : 

Rus Dışişleri: Rusya’nın Kazakistan’ı işgal ettiği yönündeki iddialar saçmalık 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü 

(KGAÖ) üyeleriyle beraber Kazakistan’a barış güçlerini gönderen Rusya’nın bunu yaparak 

‘Kazakistan’ı işgal ettiği’ ya da ‘saldırganlık gerçekleştiren taraf olduğuna’ ilişkin 

yazılanların ‘saçmalık’ olduğunu söyledi. Rus gazeteci Vladimir Solovyov’un YouTube 

kanalında yayınlanan programında konuşan Rusya Dışişleri Sözcüsü Zaharova, Kazakistan 

liderleriğinin çağrısı üstüne KGAÖ ülkelerinin bu ülkede başlattığı barış gücü misyonuna 
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ilişkin şunları söyledi: “Bu operasyon akan kanı durdurdu. Buna rağmen hiç de iyi analist 

olmayan, durumu iyi bildiği dahi söylenemeyecek, bu dünyada yaşamıyor gibi görünen ve 

profesyonel olmayan insanların, rusya’nın işgalci ve saldırgan olduğuna dair yazdığı 

saçmalıkları okuyoruz.”(Sputnik) 

Rusya: KGAÖ barış gücünün hızlı konuşlanması Kazakistan'da istikrara kavuşulmasına 

katkı sağladı 

Kolektif Barış Gücü komuta merkezinin KGAÖ Barış Gücü Komutanı Andrey Serdyukov'un 

sözlerinin alıntılandığı açıklamasında, "KGAÖ barış gücü birliklerinin hızlı bir biçimde 

konuşlanması ve önemli tesislerin korunmasına yönelik görevlerin yerine getirilmesi, 

Kazakistan Cumhuriyeti kolluk kuvvetlerinin ülkedeki durumu istikrara kavuşturmasına katkı 

sağladı" ifadelerine yer verildi.(Sputnik) 

Rusya: Barış güçleri, Kazakistan’daki durum tamamen istikrara kavuşana dek orada 

kalacak 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev'in 'KGAÖ Barış Gücü en fazla 10 güne Kazakistan'dan 

çıkacak' açıklamasının hemen ardından Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Kazakistan'daki 

durum tamamen istikrara kavuşana dek barış güçlerinin ülkeden çekilmeyeceğini söyledi. 

Rusya Savunma Bakanı Şoygu, Kolektif Güvenlik Anlaşması (KGAÖ) Örgütü barış 

güçlerinin Kazakistan'daki görevlerinin, ülkedeki durumun tamamıyla istikrara kavuşmasının 

ardından sona erdireceğini bildirdi. Şoygu'nun açıklaması, Kazakistan lideri Tokayev'in, barış 

güçlerinin iki gün sonra ülkesinden ayrılmaya başlayacağını ve 10 güne kadar tamamen 

çekileceğini duyurmasının hemen ardından geldi.(T24) 

Rusya’dan, Ukrayna sınırı yakınında tanklarla tatbikat 

Kremlin Sözcüsü Dimitri Peskov'un, Ukrayna krizine ilişkin Cenevre’deki görüşmeler 

hakkında yaptığı ''iyimser değiliz'' açıklmasının ardından Rusya, iki ülke arasındaki sınır 

hattının yakınında askeri muharebe tatbikatına başladı. Savunma Bakanlığı, Rusya'nın 

güneybatısındaki dört bölgede 3 bin civarında askerin muharebe tatbikatına başladığını 

açıkladı. Tatbikat, Kremlin'in ABD'yi müzakere masasına getiren askeri baskıyı yumuşatma 

eğiliminde olmadığının bir işareti olarak yorumlanıyor.(VOA) 

Dünya Basını 
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 Wall Street Journal (ABD): Kazakistan'daki Kriz Sovyetler Birliği'nin Yeniden 

Doğuşu mu? John Bolton: NATO Kazakistan'a karşı sert olmalı ve "barışçıl" söylemle 

yetinmemelidir. 

 The American Conservative (США): ABD Cumhuriyetçi Senatörü Paul, ABD'nin 

Nord Stream 2'ye yönelik yaptırımlarının ana nedeni olarak korumacılığı gösterdi. 

 The New York Times (ABD): Ukrayna ihtilafında Putin, var olmayan bir söz üzerine 

bahse giriyor. NYT: Rusya Ukrayna'nın egemenliğini "ezdi" ve şimdi NATO'nun 

genişlememesini garanti altına almak istiyor. 

 Foreign Affairs, (ABD): Rusya, Amerika'nın blöf yaptığını düşünüyor. ABD Dışişleri: 

Rusya yaptırımlarla yok edilebilir. 

 Hufvudstadsbladet (Finlandiya): Kazakistan'ın dış politika stratejisi kendini tüketti. 

Hufvudstadsbladet: Kazakistan Kremlin olmadan yapamaz. 

 Le Figaro, (Fransa): George Beebe: “Ruslar durmadan anlamadığımız sinyaller 

gönderiyordu” Eski CIA analisti George Beebe: Rusya, Batı'dan yıllardır durmasını 

istiyor. 

 Myśl Polska (Polonya): Korkmuş Batı Myśl Polska: "çevreleme" doktrini başarısız 

oldu - Rusya korkmadı ve Batı acınacak durumda görünüyor. 

 Nezavisimaya Gazetesi, (Rusya): Rusya, Kazakistan'ı Türk Dünyası zincirinden 

çıkardı. Moskova, Orta Asya'daki konumunu güçlendiriyor. Büyük Turan'ı yaratma 

fikri hiçbir yere gitmiyor. Türk olmak, "Türk dünyası"nda olmak demek değildir. 

 


